
 
СЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

20 березня 2025 року    с-ще Слобожанське           № 292 

 

 

Про визначення способу участі батька 

у вихованні  та спілкуванні з малолітніми 

дітьми 

 

Розглянувши заяву та відповідні документи гр. *** про визначення способу участі у вихованні 

та спілкуванні з малолітніми синами *** р.н. та *** р.н , відповідно до ст.ст. 141, 153, 157, 158 

Сімейного кодексу України, ст. ст. 8, 12, 15 Закону України «Про охорону дитинства», Закону 

України «Про адміністративну процедуру»,  постанови Кабінету Міністрів України від 

24.09.2008 № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 

дитини», враховуючи рекомендації комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому 

комітеті Слобожанської селищної ради від 03.03.2025 (протокол № 3), на виконання 

делегованих повноважень, зазначених у підпунктах 4 пункту «б» ст. 34 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Слобожанської селищної ради 

 ВИРІШИВ: 

1. Встановити порядок участі батька, ***, у вихованні та спілкуванні з синами *** р.н., та *** 

р.н., наступним чином: 

- кожної суботи спілкування батька з дітьми у телефонному режимі в період з 12.00 години до 

19.00 години; 

2. Рекомендувати батькові, *** не порушувати графік спілкування, виконувати свої обов’язки, 

приділяти дітям увагу та турботу. 

3. Рекомендувати матері, ***, поважати права батька, не чинити перешкод у спілкуванні 

батька з дітьми. 

4. Попередити гр. *** та  *** про те, що рішення виконавчого комітету Слобожанської 

селищної ради є обов’язковим до виконання. 

5. У разі виникнення непорозумінь та спорів між батьками у питаннях участі у вихованні,  

порушення графіку спілкування батька з дітьми, а також невиконання рішення виконавчого 

комітету Слобожанської селищної ради, кожен з батьків має право звернутися із позовом до 

суду для вирішення спірних питань.  

6. Рішення може бути оскаржено в порядку адміністративного оскарження та/або до суду в 

порядку, встановленим законом. 

7. Рішення набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення.  

8. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника служби у справах дітей 

Слобожанської селищної ради Наталію МІНДАРЬ. 

 

 

Слобожанський селищний голова       Дмитро ДІХТЯР 


